(g)- En nota marginal figura que el documento es cancelado en 1350.

A la comenda del documento 1, se une la siguiente:

(6) Simile instrumentum fiat vobis domine Agneti, uxori Guillelmi Campis, quondam mercatoris civis Barchinone (a), de (quin)quaginta libris, decem et septem solidis Barchinone (b), implicitis in .XXX. gerris o (lei) soluto (na)ulo, emerciare in succaro de señor vel in pulvere succaris de Xipro et altera (+-2)(c).

Testis predicti.

⁸⁰ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., pp. 108-110.

⁸¹ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., pp. 114-116.

(a)-Los comendatarios son los mismos que en el documento anterior y figura como comendante Inés, mujer casada con Guillermo Campis, mercader de Barcelona.

(b)-La cuantía de la comenda es de cincuenta libras y siete sueldos, invertidas en aceite.

(c)- Se llevan de ida treinta jarras de aceite y se compra de vuelta azúcar en polvo y otros.

A la comenda del documento 1, se une la siguiente:

(8) Simile instrumentum fiat vobis domine Romie, uxori Raimundi Christofori quondam, curs(or)is domini regis civis Barchinone (a), de viginti quinque libris Barchinone (b) implícitas in comuni nostro in troytu et exitu(c).

Testis predicti.

(a)- Los comendatarios son los mismos que en el caso anterior y la comendante es Romie, casada con *Raimundi Christofori*.

(b)-La comenda es de veinticinco libras

(c)-Invertidas *in communi meo*. El documento hace referencia a *implícitas in comuni nostro in troytu et exitu*. Entendemos que se refiere a un viaje redondo.

Por la cuantía invertida, aunque faltarían las otras características de la comenda depósito, podría interpretarse que estamos ante un depósito hecho por la comendante a fin de obtener rentabilidad a su capital, más que propiamente una participación en el negocio.

Para el comendatario la aceptación de todas estas comendas, en un total de veintisiete, es un modo de obtener financiación suficiente para emprender el negocio.

El segundo documento que encontramos proviene del AHPB⁸², otorgado en el año 1368, recoge la aceptación por parte de Bernat de Cases Blanques y Berenguer Ferriol de la comenda realizada por Romia, mujer de Arnau de Salas⁸³.

Bernat de Cases Blanques y Berenguer Ferriol reciben en comanda de Romia, mujer de Arnau de Sala, 11 libras y 10 sueldos invertidos en comunidad, para un viaje a Constantinopla.

Die mercurii .XV. die marcii anno a Nativitate Domini .M^o.CCC. LXVIII. Nos Berengarius Ferriolli et Bernardus de Casis Albis, mercatores cives Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis domine Romie, uxori Arnaldo sa Sala, civis Barchinone (a), quod tradidistis nobis et nos a vobis habuimus et recepimus et tenemus et portamus in comanda vestra in presenti viagio quod, volente Domino, facturi sumus ad partes Romanie seu Contestini Nopoli (b), cum navi Petri et Bartholomei Squerit, civium Barchinone, undecim libras et decem solidos Barchinone (c), implicitis in comuni nostro, quod portamus in viagio supradicto. Et ideo, renunciando, etc. convenimus et promittimus vobis, dictum comune nostrum vendere in dictis partibus, et partem vestram implicare simul cum rebus comunis nostri, quam partem inde vobis pertinentem in dicto comuni promittimus tornare in posse vestri vel vestrorum, facto viagio supradicto (d) Ita tamen quod de omni lucro, quod Dominus Deus huic comande dederit, habeamus nos pro labore nostro quartam partem et vos residuas tres partes simul cum vestro prenominate capitali (e). Et obligamus uterque nostrum in solidum nos et omnia bona nostra. Et renunciamus beneficio novarum constitutionum et dividendarum accionum et epistole divi Adriani et cuilibet legi sive juri etc. Hec igitur comanda vestra eat, maneat et sit ubique ad voluntatem Dei et ad vestri redegum, periculum et fortunam, prout Dominus Deus dictum commune nostrum salvaverit, per libram et solidum computando etc (g).